
UCHWAŁA NR XXXVIII/499/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia obowiązujących w 2022 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem 
i przechowywaniem pojazdów na terenie Gminy Miasta Suwałki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1038.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1517 oraz 
z 2021 r. poz. 54, poz. 463, poz. 694 i poz. 720.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 
2021 r. w sprawie obowiązujących w 2022 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2021 r. poz. 721.) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi: 

1) rower lub motorower - 60,00 zł, 

2) motocykl - 200,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 350,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 612,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 780,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1 250,00 zł, 

7) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 60,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się następujące wysokości opłat za jedną dobę przechowywania pojazdu: 

1) rower lub motorower - 17,00 zł, 

2) motocykl - 20,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 30,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 50,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 80,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 120,00 zł, 

7) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 17,00 zł. 

§ 3. Ustala się następujące wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, 
a następnie odstąpienia od jego usunięcia, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie 
usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia: 

1) rower lub motorower - 30,00 zł, 

2) motocykl - 100,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 175,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 306,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 390,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 625,00 zł, 

7) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 30,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 5. Z końcem dnia 31 grudnia 2021 r. traci moc uchwała Nr XXVII/355/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia obowiązujących w 2021 r. wysokości opłat i kosztów związanych 
z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie Gminy Miasta Suwałki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD13D87E-E239-4869-83D6-6131706FCB1F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD13D87E-E239-4869-83D6-6131706FCB1F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450 ze zm.) rada powiatu (w miastach na prawach powiatu rada miejska) 
ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg, 
przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz określa wysokość kosztów w wyniku wydania 
dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia. 

Na podstawie art. 130a ust. 6c wyżej powołanej ustawy Minister Finansów ogłosił  
w Monitorze Polskim, w formie obwieszczenia z dnia 29 lipca 2021 r. maksymalne stawki opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, obowiązujące w 2022 r. 
(M.P. z 2021 r. poz. 721). Maksymalne stawki opłat obowiązujące w danym roku kalendarzowym 
ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi 
cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki 
ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.  

Stawki opłat w przedmiotowej uchwale zostały dostosowane do aktualnych cen usług firmy 
zapewniającej usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym i są zgodne  
z zawartą umową. Ponadto wynikają z rzeczywiście poniesionych kosztów związanych  
z realizacją zadań wynikających z art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo  
o ruchu drogowym i nie przekraczają maksymalnych stawek opłat określonych w ww. 
obwieszczeniu. 

Zaproponowane w przedmiotowej uchwale wysokości stawek opłat pokryją koszty 
wykonywanych usług i spowodują nieznaczny wzrost wpływów do budżetu miasta. 

W tym stanie podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD13D87E-E239-4869-83D6-6131706FCB1F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



